

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 002/2023

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). JOSE ERENILSON FIRMINO DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 002/2023, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20221114/0002-00.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		00.563.949/0001-08 - INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA					
5 - LOTE V							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
25	PLACA MÃE LGA1155	BRAZIL PC	98.0	UNIDADE	635,99	350,00	34.300,00
26	PLACA MÃE DDR4	GIGABYTE	27.0	UNIDADE	636,66	630,00	17.010,00
27	PROCESSADOR INTEL CORE I3	INTEL	13.0	UNIDADE	1.502,00	899,00	11.687,00
28	PROCESSADOR INTEL CORE I5	INTEL	12.0	UNIDADE	1.745,20	1.341,58	16.098,96
29	PROCESSADOR INTEL CORE I7	INTEL	10.0	UNIDADE	2.650,00	2.499,00	24.990,00
30	COOLER CPU	BRAZIL PC	59.0	UNIDADE	44,43	25,00	1.475,00
31	MEMORIA 4GB	NEW MEMORY	31.0	UNIDADE	250,31	190,00	5.890,00
32	SSD 480GB	MACROVIP	32.0	UNIDADE	628,00	349,00	11.168,00
33	HD DISCO RIGIDO	HITACHI	11.0	UNIDADE	357,61	340,00	3.740,00
34	CABO VGA	BR CABOS	48.0	UNIDADE	38,29	29,00	1.392,00
35	CABO HDMI 2.0, 4K	BR	8.0	UNIDADE	152,00	60,00	480,00
36	ORGANIZADOR DE CABOS 3/4	BR CABOS	120.0	UNIDADE	23,96	20,00	2.400,00
37	HUB USB 4 PORTAS	C3TECH	17.0	UNIDADE	55,60	45,00	765,00
38	CAIXA DE SOM 2.0 10W	X-CELL	24.0	UNIDADE	260,97	150,00	3.600,00
39	MOUSE SENSOR ÓPTICO	BRIGHT	190.0	UNIDADE	25,08	20,00	3.800,00
40	TECLADO PARA COMPUTADOR	BRIGHT	165.0	UNIDADE	43,53	35,00	5.775,00
42	PLACA DE REDE ETHERNET LAN BASE 10/100/1000	LVINIK	22.0	UNIDADE	320,27	200,00	4.400,00
45	CABO DE REDE CAT 5 PRETO 24awg	GOLDENTEC	6.0	UNIDADE	686,65	350,00	2.100,00



46	CONECTOR RJ45	BR CABOS	900.0	UNIDADE	14,59	2,00	1.800,00
47	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PC ACIMA DE 200W	J	120.0	UNIDADE	195,00	120,00	14.400,00
48	SSD ACIMA DE 240GB	ACOS	106.0	UNIDADE	327,58	210,00	22.260,00
49	MEMÓRIA RAM 8GB	JIALONG	127.0	UNIDADE	318,83	180,00	22.860,00
51	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PC ACIMA DE 500W	BRX	13.0	UNIDADE	198,38	189,00	2.457,00
52	CABO HDMI 5 METROS	BR CABOS	46.0	UNIDADE	40,92	40,00	1.840,00
54	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE COMPUTADOR MINIMO DE 500W	BRX	12.0	UNIDADE	126,68	126,00	1.512,00
55	SSD 240GB..	ACOS	15.0	UNIDADE	363,55	250,00	3.750,00
83	HD EXTERNO 1000GB	TOSHIBA	3.0	UNIDADE	457,00	380,00	1.140,00
87	SSD 120GB..	JIALONG	10.0	UNIDADE	313,58	200,00	2.000,00
88	PEN DRIVE 32GB	MULTI	30.0	UNIDADE	45,52	45,00	1.350,00
105	PLACA MÃE 8111H	GIGABYTE	1.0	UNIDADE	761,05	760,04	760,04
110	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4	NEW MEMORY	50.0	UNIDADE	354,00	250,00	12.500,00
Total do lote.....R\$ 239.700,00							

10 - LOTE X

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
41	BRACKET MINI RACK PADRÃO 19"5Us x 550mm	BITS	3.0	UNIDADE	624,40	624,00	1.872,00
43	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	TP LINK	12.0	UNIDADE	3.800,00	1.500,00	18.000,00
44	SWITCH MESA 8 PORTAS 10/100/1000Mbps	TP LINK	38.0	UNIDADE	225,40	225,00	8.550,00
50	ADAPTADOR WIFI	KNUP	27.0	UNIDADE	77,12	50,00	1.350,00
56	TELEFONE COM FIO	ELGIN	12.0	UNIDADE	182,03	70,00	840,00
57	APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE	MULTI	14.0	UNIDADE	1.292,15	949,00	13.286,00
84	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000	TP LINK	22.0	UNIDADE	978,93	980,00	21.560,00
89	ROTEADOR 04 ANTENAS	INTELBRAS	4.0	UNIDADE	293,00	285,50	1.142,00
Total do lote.....R\$ 66.600,00							

Homologado para INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 00.563.949/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 306.300,00 (trezentos e seis mil, trezentos reais), em 23/01/2023.

LICITANTE: 19.831.793/0001-19 - ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO

3 - LOTE III

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	TELEVISÃO SMART TV 50"	HQ	17.0	UNIDADE	3.293,74	2.011,00	34.187,00





11	SUPOORTE PARA MONITOR 17 A 27	Multilaser	8.0	UNIDADE	174,50	55,50	444,00
20	MONITOR LED 21"	AOC	35.0	UNIDADE	905,33	905,00	31.675,00
64	SUPOORTE DE PAREDE PARA TV	ELG	15.0	UNIDADE	115,25	35,00	525,00
76	MONITOR LED NO MINIMO 23"	AOC	9.0	UNIDADE	1.241,67	1.241,00	11.169,00
Total do lote.....R\$ 78.000,00							

8 - LOTE VIII

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
18	GABINETE MID TOWER PAINEL FRONTAL METAL	Rise Mode	19.0	UNIDADE	308,98	115,00	2.185,00
19	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1	CANON	20.0	UNIDADE	1.692,22	1.200,00	24.000,00
21	COMPUTADOR DESKTOP CPU 4GB DE RAM	Goldentec	8.0	UNIDADE	2.278,33	1.480,00	11.840,00
22	COMPUTADOR DESKTOP CPU	Goldentec	10.0	UNIDADE	4.443,00	1.750,00	17.500,00
23	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	HP	8.0	UNIDADE	3.717,00	3.320,00	26.560,00
24	NOTEBOOK .	Lenovo	33.0	UNIDADE	4.174,78	3.300,00	108.900,00
65	GABINETE MID TOWER	Rise Mode	8.0	UNIDADE	222,32	105,00	840,00
66	NOTEBOOK .	Lenovo	22.0	UNIDADE	5.655,80	3.600,00	79.200,00
86	TABLET 32GB	SAMSUNG	8.0	UNIDADE	1.463,25	1.300,00	10.400,00
108	SERVIDOR TORRE XEON	Lenovo	1.0	UNIDADE	9.453,18	2.895,00	2.895,00
109	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA MEGA TANK	CANON	5.0	UNIDADE	5.209,75	4.245,00	21.225,00
Total do lote.....R\$ 305.545,00							

9 - LOTE IX

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
13	LONGARINA 3 LUGARES ESTOFADA	Rivel	10.0	UNIDADE	516,80	516,00	5.160,00
53	ROTEADOR AC	Intelbras	15.0	UNIDADE	386,29	380,00	5.700,00
59	GELAGUA EM COLUMNA .	esmaltec	26.0	UNIDADE	959,18	950,00	24.700,00
62	FREEZER HORIZONTAL 546 LITROS	Metal Frio	18.0	UNIDADE	4.966,44	4.300,00	77.400,00
67	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL	MXT	13.0	UNIDADE	956,02	950,00	12.350,00
72	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL	LEHMOX	22.0	UNIDADE	848,44	290,00	6.380,00
74	GELADEIRA FROST FREE 371L	Eletrolux	6.0	UNIDADE	4.072,46	3.680,00	29.440,00
79	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO - 1200x3000	Stalo	15.0	UNIDADE	1.181,13	830,00	12.450,00
80	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - PROFISSIONAL	mondial	10.0	UNIDADE	1.726,34	1.700,00	17.000,00
82	TELEFONE SEM FIO	Intelbras	3.0	UNIDADE	182,03	180,00	540,00





85	FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS	esmaltec	1.0	UNIDADE	4.507,40	4.345,00	4.345,00
93	ARMÁRIO AEREO PARA COZINHA	itaitaia	2.0	UNIDADE	465,24	460,00	920,00
94	BALCÃO PARA COZINHA	itaitaia	2.0	UNIDADE	729,42	690,00	1.380,00
95	ESTANTE EM AÇO.	rivel	28.0	UNIDADE	452,86	450,00	12.600,00
97	ESCADA ARTICULADA EM ALUMÍNIO	VIX	2.0	UNIDADE	911,35	680,00	1.360,00
101	FORNO MICROONDAS 34 LITROS.	continental	4.0	UNIDADE	896,06	890,00	3.560,00
106	ARMÁRIO EM MADEIRA PARA ESCRITÓRIO	rivel	3.0	UNIDADE	1.048,75	890,00	2.670,00
107	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO	mondial	11.0	UNIDADE	210,47	210,00	2.310,00
111	ARMÁRIO PARA COZINHA COM 06 PORTAS	itaitaia	2.0	UNIDADE	1.072,05	1.070,00	2.140,00
113	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS	rivel	24.0	UNIDADE	1.383,14	1.380,00	33.120,00
114	FOGÃO 04 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	esmaltec	3.0	UNIDADE	940,19	920,00	2.760,00
115	SANDUICHEIRA/GRILL	mondial	10.0	UNIDADE	221,67	180,00	1.800,00
116	TANQUINHO 14KG	suggar	20.0	UNIDADE	667,20	665,00	13.300,00
120	LONGARINA 04 LUGARES	rivel	57.0	UNIDADE	602,17	602,00	34.314,00
122	BERÇO INFANTIL EM MDF	multimoveis	4.0	UNIDADE	806,31	800,00	3.200,00
					Total do lote.....R\$ 310.899,00		

11 - LOTE XI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
73	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LITROS	metal ferreira	10.0	UNIDADE	1.664,11	1.220,00	12.200,00
75	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	crystal aço	7.0	UNIDADE	2.200,63	2.200,00	15.400,00
96	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 02 LITROS	metal ferreira	1.0	UNIDADE	1.051,17	759,00	759,00
100	BATEDEIRA PLANETÁRIA	mondial	2.0	UNIDADE	2.867,67	720,00	1.440,00
					Total do lote.....R\$ 29.799,00		

Homologado para ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO inscrita no CNPJ/MF N° 19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 724.243,00 (setecentos e vinte e quatro mil, duzentos e quarenta e três reais), em 23/01/2023.

LICITANTE: 27.317.071/0001-79 - A.S.C SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI

6 - LOTE VI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
60	APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS	AGRATTO	28.0	UNIDADE	3.954,20	2.882,07	80.697,96
61	APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS	AGRATTO	5.0	UNIDADE	6.087,62	4.437,26	22.186,30
68	APARELHO DE AR CONDICIONADO COM	AGRATTO	24.0	UNIDADE	2.096,73	1.528,29	36.678,96





	CAPACIDADE DE 9.000 BTUS						
69	APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS	AGRATTO	23.0	UNIDADE	2.522,94	1.838,95	42.295,85
70	APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS	AGRATTO	15.0	UNIDADE	4.561,69	3.325,00	49.875,00
98	CORTINA DE AR DE 1,20M	EOS	5.0	UNIDADE	894,74	650,98	3.254,90
Total do lote.....R\$ 234.988,97							

Homologado para A.S.C SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 27.317.071/0001-79, pelo melhor valor de R\$ 234.988,97 (duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e noventa e sete centavos), em 23/01/2023.

LICITANTE: 13.485.158/0001-40 - COMERCIAL SOARES NS LTDA

1 - LOTE I

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	FILTRO DE LINHA RÉGUA EXTENSORA	INTELBRAS	11.0	UNIDADE	236,67	39,00	429,00
5	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA	INTELBRAS	35.0	UNIDADE	78,20	65,00	2.275,00
6	BATERIA SELADA	POWERTEK	28.0	UNIDADE	342,11	216,27	6.055,56
7	EXTENSÃO PROTETOR ADAPTADOR 08 TOMADAS	INTELBRAS	27.0	UNIDADE	145,00	64,34	1.737,18
15	AUTOTRANSFORMADOR SLIM 1500VA BIVOLT.	FORCE LINE	12.0	UNIDADE	505,84	181,62	2.179,44
16	ESTABILIZADOR PARA ELETRODOMÉSTICO 500VA	TS SHARA	19.0	UNIDADE	245,85	196,30	3.729,70
17	NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 600VA	TS SHARA	71.0	UNIDADE	679,67	532,74	37.824,54
58	VENTILADOR DE MESA.	MONDIAL	6.0	UNIDADE	202,80	130,00	780,00
71	VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM.	VENTISOL	106.0	UNIDADE	320,82	227,50	24.115,00
91	VENTILADOR DE PÉ	VENTISOL	8.0	UNIDADE	300,85	227,50	1.820,00
Total do lote.....R\$ 80.945,42							

2 - LOTE II

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	DATA SHOW 5500 LUMENS	GOLDENTEC	18.0	UNIDADE	4.325,77	2.509,90	45.178,20
3	WEBCAM HD MICROFONE EMBUTIDO	MULTILASER	6.0	UNIDADE	597,12	136,96	821,76
Total do lote.....R\$ 45.999,96							

4 - LOTE IV

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR.	JFLEX	15.0	UNIDADE	627,58	618,75	9.281,25
63	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE.	JFLEX	13.0	UNIDADE	1.014,92	868,75	11.293,75

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

11/46/2023

FLS ANO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE PIQUET CARNEIRO



77	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA	JFLEX	89.0	UNIDADE	415,67	326,00	29.014,00
78	MESA SIMPLES COM 02 GAVETAS	JFLEX	54.0	UNIDADE	459,08	287,00	15.498,00
81	CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA SEM BRAÇO	IBAP	100.0	UNIDADE	285,52	32,50	3.250,00
90	CONJUNTO DE MESA COM 06 CADEIRAS	CIPLAFE	3.0	UNIDADE	3.515,56	1.800,74	5.402,22
92	MESA INFANTIL COLORIDA	IBAP	7.0	UNIDADE	558,33	250,00	1.750,00
99	CADEIRA SECRETARIA FIXA.	JFLEX	173.0	UNIDADE	213,10	150,00	25.950,00
112	MESA REDONDA PARA REUNIÃO	JFLEX	3.0	UNIDADE	936,19	936,19	2.808,57
121	MESA PARA COMPUTADOR EM MDP.	JFLEX	12.0	UNIDADE	347,32	290,01	3.480,12
Total do lote.....R\$ 107.727,91							

7 - LOTE VII

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	ARQUIVO EM AÇO PASTA SUSPENSA.	ARX	22.0	UNIDADE	1.012,14	995,00	21.890,00
10	SUORTE PARA CPU .	FORCELINE	50.0	UNIDADE	111,33	66,18	3.309,00
12	BASE PARA NOTEBOOK COM COOLER	MAXPRINT	11.0	UNIDADE	94,84	59,00	649,00
14	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS	ARX	12.0	UNIDADE	1.252,67	1.012,65	12.151,80
Total do lote.....R\$ 37.999,80							

Homologado para **COMERCIAL SOARES NS LTDA** inscrita no CNPJ/MF N° 13.485.158/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 272.673,09 (duzentos e setenta e dois mil, seiscentos e setenta e três reais e nove centavos), em 23/01/2023.


JOSE ERENILSON FIRMINO DE SOUSA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

